UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

           Số:

Về việc báo cáo công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực trong

dịp Tết Nhâm Dần 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 02 năm 2022

      Kính gửi: Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 64/TTT-NV4 ngày 25/01/2022 của Thanh Tra tỉnh

về việc triển khai và báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong

dịp Tết Nhâm Dần 2022. Ban Dân tộc tỉnh báo cáo như sau:

1. Thông qua các cuộc họp cơ quan, chi bộ định kỳ, hệ thống quản lý văn

bản quản lý và điều hành (phần mềm iOffice) và Trang Thông tin điện tử của

Ban, Ban Dân tộc đã triển khai quán triệt, phổ biến và tổ chức thực hiện nghiêm

túc Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và

Chỉ thị số 35/CT-TTG ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi,

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Luật Phòng chống tham nhũng, Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng về nội dung tặng quà, nhận

quà, sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản công.

2. Qua công tác giám sát theo dõi, nắm tình hình, tại Ban Dân tộc chưa

phát hiện những trường hợp tặng quà, nhận quà, sử dụng ngân sách nhà nước,

phương tiện, tài sản công trái quy định.

Nay Ban Dân tộc báo cáo Thanh tra tỉnh để tổng hợp và báo cáo theo quy

định./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Trẫn Văn Mẫn

		2022-02-08T11:10:59+0700

		2022-02-08T11:10:59+0700